
 

 

Atbildes uz ieinteresētā piegādātāja jautājumiem 

 

 

Jautājums: 

Saskaņā ar nolikuma 8.8.3.punktā iekļauto tabulu Pasūtītājs ir paredzējis atsevišķi 

vērtēt dažādu mobilo sakaru pakalpojumu cenas, tai skaitā, starptautiskā pieslēguma 

abonēšanas maksu. Vienlaikus, ņemot vērā nolikuma 2.pielikuma “Tehniskā specifikācija” 

3.1.punkta prasību, ir secināms, ka starptautiskais pieslēgums būs jānodrošina visiem 150 

Pasūtītāja mobilo tālruņu lietotājiem.  

Vēlamies vērst Jūsu uzmanību, ka, saskaitot nolikumā norādītos Pasūtītāja vietējo 

zvanu un īsziņu apjomos, ir secināms, ka vidēji viens darbinieks mēnesī kopā patērē 150 

vietējo zvanu/īsziņu vienības. Vēršam uzmanību, ka, ņemot vērā šobrīd iepirkumu ietvaros 

piedāvātās operatoru cenas, tas ir, 0,007 EUR par vienu vietējās sarunas minūti/īsziņas 

nosūtīšanu, ir secināms, ka Pasūtītāja vidējās izmaksas par viena numura lietotajiem vietējiem 

mobilo sakaru pakalpojumiem būtu 1,00 EUR.  

Vienlaikus, ja Pasūtītājs ir paredzējis, ka pilnīgi visiem numuriem būs jāpieslēdz 

starptautiskais pieslēgums, no pretendentu puses punktu ziņā izdevīgāk ir piedāvāt tarifu plānu 

par noteiktu abonēšanas maksu ar iekļautu neierobežotu zvanu un īsziņu apjomu Latvijā (kura 

cena ir būtiski augstāka kā 1,00 EUR), tādējādi “zaudējot” 10 punktus starptautiskā 

pieslēguma abonēšanas maksas vērtēšanas kritērijā, savukārt saņemot 37 punktus zvanu un 

īsziņu pozīcijās uz LMT, Tele2, Bite, Lattelecom un citiem fiksēto sakaru tīkliem, lai gan 

tarifu plāns bez abonēšanas maksas, kur rēķina apjoms ir atkarīgs tikai no konkrētā mēnesī 

patērētā mobilo sakaru pakalpojumu apjoma, kā redzams no veiktā aprēķina, Pasūtītājam būtu 

izdevīgāks.  

Vēlamies vērst Jūsu uzmanību, ka „______”  pieredze, piedaloties citu pasūtītāju 

rīkotos iepirkumos, liecina, ka ne visi operatori piedāvā tieši pasūtītāja mobilo sakaru 

lietošanas paradumiem atbilstošāku piedāvājumu, bet gan piedāvājumu, kurš nodrošina lielāku 

punktu skaitu pretendentam. 

Ņemot vērā minēto, lai nodrošinātu, ka iepirkuma ietvaros tiek piedāvāts tieši 

Pasūtītāja mobilo sakaru lietošanas paradumiem atbilstošākais piedāvājums, lūdzam noteikt 

būtiski augstāku punktu īpatsvaru abonēšanas maksai, kas veicinātu visus piegādātājus 

piedāvāt tieši Pasūtītāja mobilo sakaru lietošanas paradumiem izdevīgāko piedāvājumu.  

Atbilde:  

Iepirkuma nolikuma Tehniskajā specifikācijā ir norādīti vidējie vēsturiskie 

pakalpojumu izmantošanas apjomi, savukārt Nolikuma 8.3.3.punktā noteiktie Finanšu 

piedāvājuma vērtēšanas kritēriji sagatavoti atbilstoši Pasūtītāja vajadzībām nākotnē, un 

Pasūtītājs tādējādi vēlas saņemt saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu, kas atbildīs Pasūtītāja 

vajadzībām.  

Kritēriju maksimāli iegūstamo punktu skaits ir sadalīts atbilstoši Pasūtītāja definētām 

prioritātēm un nav sasaistāms ar vidējām mobilo sakaru cenām, kuras Pasūtītājam iepirkuma 

organizēšanas brīdī nav zināmas, jo atsevišķu operatoru biznesa klientiem piedāvātās mobilo 

sakaru pakalpojumu cenas tiek uzskatītas par komercnoslēpumu un nav vispārzināmas 

(pieejamas). Kritēriju punktu skaits ir izvēlēts atbilstoši Pasūtītāja vēlmei ietekmēt pretendentu 

piedāvātās pakalpojumu cenu lielumu konkrētām sarunu un pakalpojumu kategorijām, ņemot 

vērā iespējamās sarunu apjomu izmaiņas dažādos sakaru virzienos nākotnē.  
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Ņemot vērā iepriekš minēto iepirkuma komisija uzskata, ka iepirkuma nolikumā 

ietvertie nosacījumi nav jāmaina. 

 

Jautājums : 

 Konstatējām, ka nolikuma 2.pielikuma “Tehniskā specifikācija” 2.punktā ir noteikts, 

ka pretendentam jānodrošina UMTS (3G) tīkla pārklājums Latvijas teritorijā ne mazāks par 

90% no teritorijas kopējās platības. 

Vēlamies vērst uzmanību, ka „______” šobrīd nodrošinātais UMTS tīkla pārklājums, 

lai gan nesasniedz Pasūtītāja pašlaik noteikto teritoriālā pārklājuma apmēru, ir pieejams 95% 

Latvijas iedzīvotāju, jo „______” UMTS tīkls ir izveidots tādējādi, lai UMTS tīkla sniegtās 

ātrākā mobilā interneta priekšrocības būtu pieejamas visās Latvijas apdzīvotajās vietās, kur 

mūsu klientiem varētu būt nepieciešamība izmantot ātrgaitas mobilo internetu (turklāt vēršam 

uzmanību, ka saskaņā ar Valsts meža dienesta mājaslapā pieejamo informāciju, Latvijas 

teritorijas platību vairāk kā 50% apmērā aizņem meži un purvi).  

Tāpat vēršam uzmanību, ka atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

elektronisko sakaru pakalpojumu kvalitātes pārskatam par 2013.gadu, „______” ir plašākais 

ātra interneta (virs 6 Mbit/s) pārklājums Latvijas reģionos, kas papildus apliecina „______” 

pārklājuma plašumu un kvalitāti. Tāpat arī saskaņā ar tirgus un sabiedriskās domas pētījumu 

centra SKDS 2014.gada sākumā veiktās neatkarīgās aptaujas “Mobilā interneta lietošanas 

paradumi” rezultātiem, 94% no „______” klientiem ar „______” nodrošinātā interneta 

kvalitāti ir ļoti apmierināti vai drīzāk apmierināti (salīdzinājumam SIA “Latvijas mobilais 

telefons” tie ir 87% klienti, bet SIA “Bite Latvija” – 81% klientu). 

Vēršam uzmanību, ka, pastāvot prasībai par UMTS pārklājuma pieejamību 90% no 

Latvijas teritorijas, ņemot vērā citu iepirkumu rezultātus, Pasūtītājs iepirkuma ietvaros saņems 

tikai viena operatora piedāvājumu ar mobilo sakaru tarifiem, kas visticamāk būs būtiski 

augstāki kā pastāvot konkurencei starp vairākiem mobilo sakaru operatoriem.  

Ņemot vērā minēto, lai iepirkuma ietvaros tiktu nodrošināta pēc iespējas plašāka 

piegādātāju konkurence, lūdzam precizēt nolikuma 2.pielikuma “Tehniskā specifikācija” 

2.punktu, nosakot, ka pretendentam jānodrošina UMTS (3G) tīkla pārklājums Latvijas 

teritorijā ne mazāks par 70% no teritorijas kopējās platības. 

Atbilde: 

Tehniskās specifikācijas 2.punktā iekļautā prasība par 90% pārklājumu ir pamatota, jo 

tā atbilst Pasūtītāja darbinieku vajadzībai veikt darba pienākumus  Latvijas teritorijā arī ārpus 

apdzīvotām vietām (piemēram, projektu pārbaudēs projektu īstenošanas vietās), un kvalitatīva 

un efektīvai darba pienākumu veikšanai ir nepieciešams operatīvi izmatot mobilā interneta 

pieslēgumu datu pārraidei, kur tiek izmantota vismaz UMTS tehnoloģija.  

Iepirkuma komisija norāda, ka 3G jeb UMTS tehnoloģija nav nekāds jaunums un pēc 

Pasūtītāja rīcībā esošās informācijas, vismaz 2 Latvijas mobilo sakaru operatoriem ir izveidots 

3G tīkls 90% teritorijas. Pasūtītājs prasības ir izvirzījis atbilstoši savām vajadzībām un ņemot 

vērā darbinieku darba pienākumu veikšanas specifiku. 

Ņemot vērā iepriekš minēto iepirkuma komisija uzskata, ka iepirkuma nolikumā 

ietvertie nosacījumi nav jāmaina.  


